
２０２２年１月２９日（土） 

 

劇団時間制作第二十四回本公演「トータルペイン」 

２月２３日（水）～３月６日（日）公演延期のお知らせ 

 

平素より劇団時間制作にご愛顧を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 

この度、劇団時間制作は、日本国内における新型コロナウイルスによる急激な感染拡大の状

況を受け、お客様および関係者各位の健康と安全を最優先に考慮し、２月２３日（水）より

予定しておりました、舞台「トータルペイン」の公演を延期させて頂くこととなりました。 

 

楽しみにしてくださっていたお客様の期待にお応えできず大変申し訳ございません。 

演劇が日々の楽しみである方々、辛い毎日を歩む糧にされている方々、心の栄養補給にされ

ている方々、生きる理由にされている方々とさまざまな想いがあると思います。今回の延期

という決断は、少なくともその想いにお応えできなかった決断だと感じております。楽しみ

にしてくださったお客様には大変残念な想いをさせてしまい、本当に本当に申し訳ござい

ません。 

 

今回の決断に関しまして、迷いがないと言えば嘘になります。 

いつだって中止や延期、続行の決断には迷いが生じます。一体、何が正しいのかと答えのな

い答えを今回も探してしまいました。正しいも間違いもない事を頭ではわかっていながら

も、「わからない未来」に対して不安になり、正しいを求めてしまう自分が情けなくて仕方

ありません。 

しかし、劇団の決断に対し、事務所様やキャスト様やスタッフ様から暖かなお言葉を頂き、

「迷いがありながらもこの決断に後悔はしない」と強く感じる事が出来ました。 

 

この度は、このような結果となってしまい大変申し訳ありませんでした。 

くどいようですが、楽しみにしてくださった方々に本当に申し訳ない気持ちでいっぱいで

す。 

現在、延期の期間などは調整中であり、明確な公演時期は追ってご報告させて頂きます。い

つか上演します「トータルペイン」の為、我々劇団時間制作は日々精進して参ります。 

もっともっと素晴らしい「トータルペイン」となるようブラッシュアップし、必ずやお客様

の人生の糧となる作品にする事をここに誓います。 

 

                           劇団時間制作主宰 谷碧仁 


